
Ev. č.: 3935/2016; Č.j: ASIST/1961/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá pod Bezdězem č. 24/2016  konaného dne 10. 10. 2016 od 15:33 hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:
Jitka Tošovská, starostka  
Lukáš Voleman, místostarosta 
Jaromíra Límanová, členka rady  
Mgr. Květuše Vernerová, členka rady 

Bc. Radek Fejfar, člen rady  
Ing. Rudolf Kouba, člen rady 
 

 
Omluveni: Libor Šimůnek, člen rady 
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MěÚ, Viliam Matoušek, vedoucí FO, Stanislava Blechová, 
referentka odboru RaMM, Veronika Blažková, DiS, referentka pro ŽP. 
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 6 členů rady. Rada města Bělá pod Bezdězem byla usnášeníschopná. 
 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 6-0-0 (usnesení č.450/2016) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
V 15:42 hod. se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálům. 
 
3. Finanční 
a) Stanovení poplatku za odpady na rok 2017 
      Hlasování 6-0-0 (usnesení č.451/2016) 
 
b) Návrh na schválení individuální dotace v roce 2016 v kompetenci Rady pro p. ……….. 
 
      Hlasování 6-0-0 (usnesení č.452/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 3a). 
 
V 15:54 hod. se k jednání RM připojila Stanislava Blechová, referentka odboru RaMM, aby podala komentář 
k materiálům. 
 
4.  RaMM 
Majetek  
a) Stanovisko k možnému rozšíření nájemní smlouvy – Autodrom Most  
Bez usnesení.                                                                      
            
b) Žádost o odkup části městského pozemku - ………. 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.453/2016) 
     
c) Žádost o odkup částí městských pozemků - ………. 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.454/2016) 
 
d) Nabídka odkupu spoluvlastnického podílu na pozemku v ulici Mělnická – CZ AGRO Servis a.s. 
            
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.455/2016) 
 
e) Zveřejnění záměru pronájmu - restaurace U hřiště, Mělnická 284 
Bez usnesení. 
            



Ev. č.: 3935/2016; Č.j: ASIST/1961/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

Investice 
f) Stavební úpravy kuchyně MŠ (opakované vyhlášení) – komise 
Hlasováno o dvou usneseních. 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.456/2016) 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.457/2016) 
 
g) Rekonstrukce Mělnická – majetkové vypořádání pozemků  
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.458/2016) 
 
h) Zápis z jednání Komise pro památky a investice  
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.459/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4b), 4c), 4d).  
 
 
V 16:54 hod. se k jednání RM připojila Veronika Blažková, DiS, referentka pro ŽP, aby podala komentář k materiálu. 
 
5. Odbor výstavby a ŽP 
ŽP 

a) Návrh Komise životního prostředí    
                                                                     Hlasování 6-0-0 (usnesení č.460/2016) 
 
6. Ostatní 
a) Závěrečný účet Svazku obcí  Máchův kraj 2015  
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.461/2016) 
 
b) Žádost o slevu na nájemném za sport. halu pro akci „Turnaj v badmintonu“ 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.462/2016) 
K jednání ZM postupuje materiál 6a). 
 
Diskuse: 
Mgr. K. Vernerová –  
- před vjezd do Zámku dát ceduli „Zákaz vjezdu automobilům nad 3,5 t“ 
- u benzínové stanice stojí celý víkend kamióny a nerespektují dopravní značku „Zákaz stání automobilů od 22:00 do 

6:00 hod.“ 
- jak to vypadá s reklamací na Mělnickou ulici 
J. Tošovská – odbor RaMM domlouvá osobní schůzku s vedoucím této stavby 
Ing. R. Kouba – znělka rozhlasu je velmi hlasitá – snížit její hlasitost nebo vybrat jinou. 
 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 10. 10. 2016 
 

450/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání Rady města dne 10. 10. 2016.  

451/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města  Bělá pod Bezdězem ponechat poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu pro rok 2017 ve 
výši 480,-Kč. 

452/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000,- Kč a smlouvu o poskytnutí dotace pro p.  ……… 
pro rok 2016 na úhradu nájemného v tělocvičně ZŠ Bělá pod Bezdězem pro děti z Workout Bělá pod 
Bezdězem dle předloženého návrhu a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy se 
žadatelem o dotaci. 

453/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem neschválit prodej části městského pozemku p.č. 
34/1 ostatní plocha o výměře cca 72 m2  v k.ú. Bělá pod Bezdězem panu ………., E. Krásnohorské 1082, 
294 21 Bělá pod Bezdězem. 



Ev. č.: 3935/2016; Č.j: ASIST/1961/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
454/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem neschválit prodej části pozemku p.č. 1005/1 
pastvina a části pozemku p.č. 1008/1 zahrada a části pozemku p.č. 1008/3 zahrada o celkové výměře cca 
1466,5 m2  v k.ú. Bělá pod Bezdězem manželům ………., Tyršova 362, 294 21 Bělá pod Bezdězem. 

455/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 
ideální 1/21 k pozemku p.č. 2884/28 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 856 m2 v k.ú. Bělá pod 
Bezdězem za kupní cenu 11.808,- Kč od firmy CZ AGRO Servis a.s., Opletalova 1284/37, 110 00 
Praha 1. 

456/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle 
§ 59 odst. 3, § 74 a § 75 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
ustanovuje hodnotící komisi v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy kuchyně – 
Mateřská škola, Velenského 112, Bělá pod Bezdězem (opakované vyhlášení)“ ve složení: 
Členové komise:      Náhradníci za členy komise: 
Lukáš Voleman, místostarosta    Jitka Tošovská, starostka 
Ing. Rudolf Kouba, člen RM    Libor Šimůnek, člen RM 
Miloš Jirdásek, člen ZM     Jaroslav Ježek, člen ZM 
Ing. Jana Vltavská, vedoucí RaMM   Iva Svobodová, odbor RaMM  
Ing. Milan Sedliský, odbor RaMM   Stanislava Blechová, odbor RaMM,  
stanovuje, že hodnotící komise také provede posouzení kvalifikace, a souhlasí s účastí zástupce 
společnosti Institut pro veřejné zadavatele, s.r.o. Praha na všech jednáních hodnotící komise.  

457/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle 
§ 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění pověřuje starostku města 
Jitku Tošovskou ustanovením komise pro otevírání obálek s nabídkami v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Stavební úpravy kuchyně – Mateřská škola, Velenského 112, Bělá pod Bezdězem (opakované 
vyhlášení)“. 

458/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 39 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění schvaluje zveřejnění záměru směnit nebo darovat části pozemků v k.ú. Bělá pod 
Bezdězem dle nezapsaného geometrického plánu č. 2182-228/2015 dle přiloženého soupisu. 

459/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schvaluje zápis Komise pro památky a investice ze dne 19.09.2016. 

460/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
souhlasí s kácením 3 kusů smrků u bytového domu v ulici Purkyňova,  kácením 4 kusů borovice v k.ú. 
Bezdědice, kácením 3 kusů vrby jívy v lokalitě Vazačka, kácením vybraných dřevin u fotbalového 
stadionu, kácením 3 sakur a lípy zelené v parku na náměstí, souhlasí se zdravotní probírkou na vybraných 
pozemcích v majetku města u Kuřívodské silnice dle momentální potřeby, nesouhlasí s kácením borovic 
v lokalitě Na Výsluní a souhlasí se zrušením sběrného místa na odpady v lokalitě „U Koníčka“. 

461/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění bere 
na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Máchův kraj za rok 2015 v předloženém znění. 

462/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje výpůjčku sportovní haly na akci „Turnaj v badmintonu“, který se koná dne 17.11.2016 od 8,00 
hod. do 18,00 hod. a je součástí závěrečného závodu Bělského sedmiboje. 

 

Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17:50 hodin. Další jednání rady bude 24. 10. 2016 od 15:30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 11. 10. 2016 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
           Lukáš Voleman                                    Jitka Tošovská 

  místostarosta města           starostka města           


